
                           

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 maja 2022 r. 

Poz. 1071 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 5 maja 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

Na podstawie art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. poz. 1839) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1: 

a) w pkt 3 wyrazy „rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie standardów emisyjnych 

dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania odpadów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1806)” zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r. 

w sprawie standardów emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania 

lub współspalania odpadów (Dz. U. poz. 1860)”, 

b) uchyla się pkt 7, 

c) po pkt 35 dodaje się pkt 35a w brzmieniu: 

„35a) wypełnienie odkrywkowego wyrobiska górniczego powstałego w wyniku wydobywania węgla brunatnego 

wodą w ilości nie mniejszej niż 1000 mln m3 w celu likwidacji zakładu górniczego;”, 

d) w pkt 46 wyrazy „rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie standardów emisyjnych 

dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania odpadów” 

zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie standardów 

emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania 

odpadów”; 

2) w § 3 w ust. 1: 

a) w pkt 4 wyrazy „rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie standardów emisyjnych 

dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania odpadów” 

zastępuje się wyrazami „rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 24 września 2020 r. w sprawie standardów 

emisyjnych dla niektórych rodzajów instalacji, źródeł spalania paliw oraz urządzeń spalania lub współspalania 

odpadów”, 

b) uchyla się pkt 8, 

c) w pkt 52 wyrazy „rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r.  

w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. z 2019 r. poz. 393)” zastępuje się wyrazami „rozporządzeniu 

Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. 

poz. 1390 i 1781)”, 



                 

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1071 

 

 

d) po pkt 69 dodaje się pkt 69a w brzmieniu: 

„69a) wypełnienie odkrywkowego wyrobiska górniczego powstałego w wyniku wydobywania węgla brunatnego 

wodą w ilości nie mniejszej niż 500 mln m3 i mniejszej niż 1000 mln m3 w celu likwidacji zakładu górni-

czego;”, 

e) w pkt 103 w lit. a w tiret pierwszym w podwójnym tiret pierwszym oraz w pkt 104 w lit. a w tiret pierwszym  

w podwójnym tiret pierwszym wyrazy „rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 

29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków” zastępuje się wyrazami „rozporządzeniu Ministra 

Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków”, 

f) w pkt 105 wyrazy „ustawy z dnia 29 czerwca 2007 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2132)” zastępuje się wyrazami „ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o organizacji hodowli  

i rozrodzie zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2021 r. poz. 36)”. 

§ 2. Do przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 oraz w § 3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

w przypadku których przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wszczęto i nie zakończono przynajmniej 

jednego z postępowań w sprawie decyzji, o których mowa w art. 71 ust. 1 oraz art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko, lub zgłoszeń, o których mowa w art. 72 ust. 1a tej ustawy, stosuje się przepisy 

rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczących przedsięwzięć, o których 

mowa w § 2 ust. 1 pkt 7 oraz w § 3 ust. 1 pkt 8 rozporządzenia zmienianego w § 1, wszczęte i niezakończone przed dniem 

wejścia w życie niniejszego rozporządzenia umarza się. 

§ 4. Do przedsięwzięć, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 35a oraz w § 3 ust. 1 pkt 69a rozporządzenia zmienianego  

w § 1, dla których przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zostały wydane pozwolenia wodnoprawne, 

stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 


		2022-05-20T13:31:56+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2022-05-20T16:56:53+0200




